§ 2. Et, sicut nobis nuper innotuit, quidam hebraei, obstinata adhuc mentis duritie, bona stabilia, contra tenorem di-

Alia constitutione decreverat Pius ab hebraeis vendenda esse bona stabilia sub poena perduelionis.

Cui constitutione varlis fictionibus quum dicti habraei iluderent,

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vat.

ctae constitutionis, detinere; vel illa, sub variis coloribus ac palliatis contractibus, in christianos simulate transferre satagerunt, ac quotidie satagunt, interdumque, ut magis eorum versutia tegatur, sub apparenti solutione pretii, vel fide de pretio habita aut eius parte; imaginarias venditiones confingere et alia etiam facere soliti sunt, in fraudem et contemptum dictae constitutionis ac mandatorum prohibitionumque nostrarum et scandalum plurimorum.

§ 3. Nos igitur, volentes fraudibus hu-  
iusmodi, ut par est, obviare, utque ea,  
quaे constituimus, suum in praedictis  
sortiantur effectum providere, motu si-  
mili et ex certa scientia ac de apostolicæ  
potestatis plenitudine, omnia et quaecum-  
que bona stabilia, quae ad dictos hebraeos,  
tam in hac alma Urbe, quam ubique  
locorum, excepta civitate Bononiensi et  
aliis locis ubi fuerunt iam commissarii  
deputati, nostrae et Apostolicae Sedis di-  
ctioni subiectorum, commorantes, perti-  
nere apparuerint, post diem emanatae  
dictæ constitutionis nostræ, lapso ter-  
mino ad vendendum eis praefixo, vel, qua-  
tenus opus sit, praefigendo, sive illa per  
semelipsos possessa fuerint et seu alio  
quovis modo ad eos pertinere dignoscantur,  
sive ex quovis titulo et causa ad alios,  
etiam christianos, translata fuerint, de qui-  
bus praefati hebraei veras et certas ven-  
ditiones, per indubitatem solutionem pre-  
tii, non autem apparentem, vel de eo  
habitam ex quacumque causa fidem, fa-  
ctas esse legitime non docuerint, ab eis-  
dem hebreis eorumque dominio seu  
quasi omnique iure et actione penitus ab-  
dicamus, ipsosque hebraeos illis privatos  
ipso iure fore et esse decernimus.

§ 4. Ac tam ea bona sic abdicata, quam

Et domui ca-  
thecumenorum  
de Urbe appli-  
cat;

omnes et singulas poenas et multetas, quas  
eisdem hebreis, occasione transgressionis  
ac inobedientiae contra singula in ea-

dem constitutione nostra contenta, sive  
etiam ex causa contumaciae, aut alias  
circa præmissa impositas et inflictas esse  
seu etiam imposterum imponi et infligi  
contigerit, hospitali seu domui cathecu-  
menorum de Urbe; pro una; pro alia vero,  
dimidiis partibus, monti pietatis eiusdem  
almæ Urbis perpetuo applicamus et ap-  
propriamus.